
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 05 -PARI OPPORTUNITA', POLITICHE DI GENERE, SERVIZIO CIVILE,  

IMMIGRAZIONE, CENTRO REGIONALE ANTIDISCRIMINAZIONE

________________________________________________________________________________

Assunto il 23/12/2019 
     
Numero Registro Dipartimento: 4360 

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 17080 del 30/12/2019 

OGGETTO: AVVISO SELEZIONE ESPERTI PER PROGETTI FAMI 2014/2020 E PROGETTO 
INCIPIT DDG N. 13157 DEL 25.10.2019. PRESA ATTO ELENCO AMMESSI E NON AMMESSI. 
IMPEGNO DI SPESA.. 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

Visti:
-          il D.P.R. 445/2000;
-          la L.R. 13 maggio 1996, n. 7, recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 

Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l’art. 28 che individua i compiti e le 
responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

-          Il  D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di 
indirizzo e di controllo da quella di gestione”;

-          il D.P.G.R. n. 206 del 2000 e ss.mm.ii;
-          la  D.G.R.  n.  468 del  19/10/2017 -  Misure  volte  a  garantire maggiore efficienza alla  struttura 

organizzativa della  Giunta  Regionale -  Approvazione modifiche ed integrazioni  del  Regolamento 
Regionale n. 16 del 23 dicembre 2015 e ss.mm.ii.;

-          la  D.G.R.  n.  63  del  15/02/2019  avente  ad  oggetto  “Struttura  organizzativa  della  G.R.  – 
Approvazione – Revoca della Struttura organizzativa approvata con D.G.R. n. 541/2015 e ss.mm.ii.”;

-          la  D.G.R.  n.  186 del  21/05/2019 avente  ad oggetto “D.G.R.  n.  63  del  15/02/2019:  Struttura 
organizzativa  della  G.R.  –  Approvazione.  Revoca  della  Struttura  Organizzativa  approvata  con 
D.G.R. 541/2015 e ss.mm.ii. - Pesatura delle posizioni dirigenziali  e determinazione delle relative 
fasce di rischio”;

-          la  D.G.R.  n.  468 del  19 ottobre 2017 con la  quale,  tra l’altro,  si  è  disposto di  scorporare  il  
Dipartimento  “Sviluppo  Economico,  Lavoro,  Formazione  e  Politiche  Sociali”  in  due  Dipartimenti 
corrispondenti alle due aree funzionali preesistenti, ovvero “Lavoro, Formazione e Politiche Sociali” e 
“Sviluppo Economico – Attività Produttive”;

-          la D.G.R. n. 228 del 06/06/2019 con la quale il Dott. Roberto Cosentino è stato individuato quale 
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche Sociali;

-          il  D.P.G.R. n. 76 del 10 giugno 2019 con il quale il Dott. Roberto Cosentino è stato nominato 
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche Sociali;

-          la D.G.R. n. 512 del 31/10/2019, con la quale, in attuazione della nuova struttura organizzativa 
approvata con DGR n. 63/2019 e s.m.i., la Giunta ha provveduto alla assegnazione dei Dirigenti nei 
vari Dipartimenti regionali;

-          la  D.G.R.  n.  513  del  31/10/2019,  la  Giunta  regionale,  in  attuazione  della  nuova  struttura 
organizzativa approvata con DGR n. 63/2019 e s.m.i., ha provveduto all’assegnazione d’ufficio dei 
Dirigenti nei vari Dipartimenti regionali;

-          il D.D.G. n. 14003 del 13/11/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigenza del Settore n. 
5  “Pari  opportunità,  politiche  di  genere,  servizio  civile,  immigrazione,  centro  regionale 
antidiscriminazione” alla dr.ssa Edith Macrì;

 
Visto che nell’ambito degli avvisi emanati dai competenti Ministero nell’ambito del Programma Nazionale 
del  Fondo  Asilo  Migrazione  e  Integrazione  (F.A.M.I.)  2014-2020,  alla  Regione  Calabria  sono  stati 
approvato ed ammessi a finanziamento i seguenti progetti:
-          “Calabria friends” – PROG-2502 - ammesso a finanziamento per l’importo di € 1.000.397,25;
-          “Calabria accoglie 2.0” - PROG-2452 - ammesso a finanziamento per l’importo di € 615.000,00;
-          “CA.P.I.RE. (Capacitazione Pubblica Interventi Regionali) Calabria” – PROG-2690 - ammesso a 

finanziamento per l’importo di € 242.015,00;
 
Rilevato che per  i  progetti  di  cui  sopra è  prevista  l’obbligatorietà  della  nomina di  Revisori  contabili 
indipendenti e di Esperti legali rispettivamente per la certificazione della spesa e della regolarità delle 
procedure;
 
Visto altresì  che  la  Regione  Calabria  è  titolare  del  progetto  “IN.C.I.P.I.T.  -  INiziativa  Calabra  per 
l’Identificazione,  Protezione  ed  Inclusione  sociale  delle  vittime  di  Tratta”,  approvato  ed  ammesso  a 
finanziamento dal Dipartimento Pari Opportunità – Presidenza del Consiglio dei Ministri;
 
Visto il D.D.G.  n. 13157 del 25.10.2019 con il quale sono stati approvati gli avvisi di selezione per n. 4 
revisori  contabili  indipendenti  per  i  progetti  F.A.M.I.  “Calabria  friends”, “Calabria  accoglie  2.0”  e 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



“CA.P.I.RE.  Calabria”  e  per  “IN.C.I.P.I.T.  e per  n.  3 esperti  legali  indipendenti  per  i  progetti  F.A.M.I. 
“Calabria friends”, “Calabria accoglie 2.0” e “CA.P.I.RE. Calabria” e sono state accertate e prenotate le 
relative spese;
 
Visto che l’art. 7 degli avvisi di cui sopra è previsto che le domande pervenute entro i termini saranno 
valutate da un’apposita Commissione tecnica interna al Dipartimento “Lavoro, Formazione e Politiche 
Sociali”  composta  almeno  da  un  Presidente  e  due  componenti,  nominata  con  provvedimento  del 
Dirigente Generale, successivamente alla scadenza del termine prescritto per l’invio delle domande;
 
Visto il D.D.G. n. 15144 del 09.12.19 con il quale è stata nominata la Commissione di valutazione degli  
avvisi approvati con DDG n. 13157 del 25.10.2019;
 
Visto che con D.D.G.  n. 15801 del 13.12.2019 il  dott. Angelo Parente è stato trasferito presso altro 
Dipartimento;
 
Visto che con D.D.G.  n. 16204 del 18/12/2019 è stato pertanto rettificato il D.D.G. n. 15144 del 09.12.19 
ed è stata ricomposta la Commissione di valutazione di cui trattasi;
 
Visto la nota prot. SIAR 440956 del 23.12.2019, regolarmente in atti, con la quale la Commissione di cui 
sopra, ha trasmesso l’elenco degli ammessi e dei non ammessi relativi agli avvisi per “Revisori contabili”  
e per “Esperti legali”, entrambi allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
 
Ravvisata la necessità di prendere atto dei suddetti elenchi e procedere all’impegno della spesa;
 
Visto che le risorse per la copertura finanziaria per gli  incarichi  di  cui  trattasi,  trovano la necessaria 
disponibilità sui seguenti capitoli di spesa del bilancio corrente:
- capitolo U6201062204 per € 15.000,00, di cui € 10.000,00 per il revisore ed € 5.000,00 per l’esperto 
legale,  relativo al  progetto “Calabria friends”  – PROG-2502,  giusto impegno di  spesa n.  9507/2019, 
collegato all’accertamento nr. 3998/19 sul Capitolo di Entrata E2109003601, assunto con Decreto 11659 
del 25/09/2019;
- capitolo U9120400903 per € 9.000,00, di cui € 6.000,00 per il revisore ed € 3.000,00 per l’esperto 
legale, relativo al progetto “Calabria accoglie 2.0” - PROG-2452, giusto impegno n. 9508/2019, collegato 
all’accertamento nr. 4711/2019 sul capitolo di Entrata E9201012501, assunto con Decreto n. 13157 del 
25.10.2019;
- capitolo U9120401502 per € 4.500,00, di cui € 3.000,00 per il revisore ed € 1.500,00 per l’esperto 
legale, relativo al progetto “CA.P.I.RE. (Capacitazione Pubblica Interventi Regionali) Calabria” – PROG-
2690,  giusto impegno n.  9509/2019,  collegato all’accertamento 4597/2019 sul  capitolo di  Entrata nr. 
E9201016301, assunto con Decreto 12430 del 11/10/2019;
- capitolo U6201061903 per € 10.000,00 per il  revisore,  relativo al  progetto “IN.C.I.P.I.T.  – Iniziativa 
Calabra per l’Identificazione, Protezione ed Inclusione sociale delle vittime di Tratta”, giusto impegno n. 
9510/2019, collegato all’accertamento nr. 4715/2019 sul capitolo di entrata E2109003401, assunto con 
Decreto n. 13157 del 25.10.2019;
 
Attestato che per la procedura oggetto del presente provvedimento:
- ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizioni previste 
dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011;
-  ai  sensi  dell’art.  4  della  legge  regionale  n.  47/2011,  è  stata  riscontrata  la  necessaria  copertura 
finanziaria sui pertinenti capitoli: capitolo U6201062204 per € 15.000,00; capitolo U9120400903 per € 
9.000,00; capitolo U9120401502 per € 4.500,00; capitolo U6201061903 per € 10.000,00; e la corretta 
imputazione della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2019;
 
Visti:
-     la L.R. n.34 del 2002 e s.m.i. per la quale viene ritenuta propria la competenza;
-     la Legge regionale n. 48 del 21/12/2018 avente ad oggetto: “Legge di stabilità regionale 2019”;
- la Legge Regionale n. 49 del 21/12/2018 avente ad oggetto: “Bilancio di previsione finanziario della 
Regione Calabria per gli anni 2019-2021;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- la DGR n. 648 del 21/12/2018 avente ad oggetto: “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 
di  previsione  finanziario  della  Regione  Calabria  per  gli  anni  2019-2021  (artt.  11  e  39,  c.  10  D.  
lgs. 23/06/2011n. 118);
-  la  DGR  n.  649  del 21/12/2018 avente  ad  oggetto:  “Bilancio  finanziario  gestionale  della  Regione 
Calabria per gli anni 2019 -2021 (artt. 39. C. 10 D.lgs 23/06/2011 n. 118);
 
Attestato, da parte del Dirigente Generale e del Dirigente di Settore che sottoscrivono il presente atto, la
perfetta rispondenza alle indicazioni  contenute nel  principio della competenza finanziaria potenziato, 
delle  obbligazioni  giuridiche assunte  con  il  presente  atto,  la  cui  esigibilità  è  accertata  nell’esercizio 
finanziario 2019;
 
Su  proposta  del  responsabile  del  procedimento  che  ha  curato  l’istruttoria  del  presente  atto 
riscontrandone le  condizioni  di  ammissibilità,  i  requisiti  di  legittimazione  ed i  presupposti  che siano 
rilevanti per l’emanazione di provvedimento;
 

D E C R E T A
 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente ripetute e confermate per 
costituirne parte integrante e sostanziale del presente:
 
DI prendere atto degli elenchi delle candidature ammesse e delle candidature non ammesse trasmessi 
dalla Commissione nominata con decreto del D.D.G. n. 16204 del 18/12/2019, per la valutazione delle 
domande di cui all’avviso pubblico approvato con D.D.G. n. 13157 del 25.10.2019;
 
Di dare atto che la copertura finanziaria per gli incarichi di cui trattasi, trova la necessaria disponibilità sui 
seguenti capitoli di spesa del bilancio corrente:
- capitolo U6201062204 per € 15.000,00, di cui € 10.000,00 per il revisore ed € 5.000,00 per l’esperto 
legale,  relativo al  progetto “Calabria friends”  – PROG-2502,  giusto impegno di  spesa n.  9507/2019, 
collegato all’accertamento nr. 3998/19 sul Capitolo di Entrata E2109003601, assunto con Decreto 11659 
del 25/09/2019;
- capitolo U9120400903 per € 9.000,00, di cui € 6.000,00 per il revisore ed € 3.000,00 per l’esperto 
legale, relativo al progetto “Calabria accoglie 2.0” - PROG-2452, giusto impegno n. 9508/2019, collegato 
all’accertamento nr. 4711/2019 sul capitolo di Entrata E9201012501, assunto con Decreto n. 13157 del 
25.10.2019;
- capitolo U9120401502 per € 4.500,00, di cui € 3.000,00 per il revisore ed € 1.500,00 per l’esperto 
legale, relativo al progetto “CA.P.I.RE. (Capacitazione Pubblica Interventi Regionali) Calabria” – PROG-
2690,  giusto impegno n.  9509/2019,  collegato all’accertamento nr.  4597/2019 sul  capitolo di  Entrata 
E9201016301, assunto con Decreto 12430 del 11/10/2019;
- capitolo U6201061903 per € 10.000,00 per il  revisore,  relativo al  progetto “IN.C.I.P.I.T.  – Iniziativa 
Calabra per l’Identificazione, Protezione ed Inclusione sociale delle vittime di Tratta”, giusto impegno n. 
9510/2019, collegato all’accertamento nr. 4715/2019 sul capitolo di entrata E2109003401, assunto con 
Decreto n. 13157 del 25.10.2019;
 
Di dare atto che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art. 26 comma 2 del D.lgs. n. 33
del 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione della corruzione ai sensi
dell’art. 7 bis comma 3 del D.lgs. n. 33 del 2013;
 
Di  provvedere  alla  pubblicazione  (integrale)  del  provvedimento  sul  BURC  a  cura  del  Dipartimento 
Lavoro, Formazione e Politiche sociali ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, a richiesta del 
Dirigente Generale del Dipartimento Proponente;
 
Di disporre che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria, a cura del 
Dirigente Generale del Dipartimento proponente, ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33.
 
AVVERSO il presente provvedimento è possibile proporre entro i termini di legge:
-        ricorso amministrativo in opposizione;

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-        ricorso giurisdizionale al competente Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro;
-        ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
SAMA' VITO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
MACRI' EDITH

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
COSENTINO ROBERTO

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI IMPEGNO  9507/2019

U.1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

07000 - DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Data Inserimento: 23/12/2019

Data Assunzione: 16/09/2019

Descrizione: AVVISO SELEZIONE ESPERTI PER PROGETTI FAMI 2014/2020 E PROGETTO INCIPIT.
IMPEGNO DI SPESA Esperti Calabria friends  PROG-2502.

Capitolo: U6201062204

Descrizione SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "CALABRIA FRIENDS 2014" RIVOLTO ALLA FORMAZIONE CIVICA E
LINGUISTICA DEI CITTADINI DEI PAESI TERZI - PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE (DECISIONE DEL CONSIGLIO
DELL'UNIONE EUROPEA DEL 25 GIUGNO 2007 - REGOLAMENTO UE N. 516/2014)

Debiti Fuori Bil.: NO

Provvedimento: DEC - 2019 - 13157 AVVISO SELEZIONE ESPERTI PER PROGETTI FAMI 2014/2020 E PROGETTO INCIPIT. ACCERTAMENTO DI ENTRATA E
PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA.

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 12 U.12.04 U.1.03 10.7 4 U.1.03.02.11.999 4

CUP

.02.11.999

TITOLO

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Importo: 15.000,00 Contabilizzabile: 15.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 15.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

15.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI IMPEGNO  9508/2019

U.1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

07000 - DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Data Inserimento: 23/12/2019

Data Assunzione: 16/09/2019

Descrizione: AVVISO SELEZIONE ESPERTI PER PROGETTI FAMI 2014/2020 E PROGETTO INCIPIT.
IMPEGNO DI SPESA ESPERTI
Calabria accoglie 2.0 - PROG-2452

Capitolo: U9120400903

Descrizione SPESE DESTINATE AL PROGETTO F.A.M.I 2014-2020 - PROGR 2452 -"CALABRIA ACCOGLIE 2.0" - PRESTAZIONI
PROFESSIONALI SPECIALISTICHE

Debiti Fuori Bil.: NO

Provvedimento: DEC - 2019 - 13157 AVVISO SELEZIONE ESPERTI PER PROGETTI FAMI 2014/2020 E PROGETTO INCIPIT. ACCERTAMENTO DI ENTRATA E
PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA.

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 12 U.12.04 U.1.03 10.9 4 U.1.03.02.11.999 4

CUP

.02.11.999

TITOLO

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Importo: 9.000,00 Contabilizzabile: 9.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 9.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

9.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI IMPEGNO  9509/2019

U.1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

07000 - DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Data Inserimento: 23/12/2019

Data Assunzione: 16/09/2019

Descrizione: AVVISO SELEZIONE ESPERTI PER PROGETTI FAMI 2014/2020 E PROGETTO INCIPIT.
IMPEGNO DI SPESA per esperti  CA.P.I.RE. (Capacitazione Pubblica Interventi Regionali)
Calabria  PROG-2690.

Capitolo: U9120401502

Descrizione SPESE DESTINATE AL PROGETTO F.A.M.I 2014-2020 -  "CA.P.I.RE CALABRIA - PROG 2690" - PRESTAZIONI PROFESSIONALI E
SPECIALISTICHE

Debiti Fuori Bil.: NO

Provvedimento: DEC - 2019 - 13157 AVVISO SELEZIONE ESPERTI PER PROGETTI FAMI 2014/2020 E PROGETTO INCIPIT. ACCERTAMENTO DI ENTRATA E
PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA.

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 12 U.12.04 U.1.03 10.7 4 U.1.03.02.11.999 4

CUP

.02.11.999

TITOLO

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Importo: 4.500,00 Contabilizzabile: 4.500,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 4.500,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

4.500,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI IMPEGNO  9510/2019

U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

07000 - DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

Data Inserimento: 23/12/2019

Data Assunzione: 16/09/2019

Descrizione: AVVISO SELEZIONE ESPERTI PER PROGETTI FAMI 2014/2020 E PROGETTO INCIPIT.
IMPEGNO DI SPESA per revisore progetto INCIPIT

Capitolo: U6201061903

Descrizione SPESE FINALIZZATE ALLA REALIZZAZIONE DEI PROGETTI "INCIPIT - INIZIATIVA CALABRA PER L'IDENTIFICAZIONE,
PROTEZIONE ED INCLUSIONE SOCIALE DELLE VITTIME DI TRATTA" (ART.1 DEL D.P.R. DEL 19.09.2005, N. 237) - CONSULENZE

Debiti Fuori Bil.: NO

Provvedimento: DEC - 2019 - 13157 AVVISO SELEZIONE ESPERTI PER PROGETTI FAMI 2014/2020 E PROGETTO INCIPIT. ACCERTAMENTO DI ENTRATA E
PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA.

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 12 U.12.04 U.1.03 10.7 4 U.1.03.02.10.001 4

CUP

.02.10.001

TITOLO

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Importo: 10.000,00 Contabilizzabile: 10.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 10.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

10.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 4360/2019 
DIPARTIMENTO  LAVORO,  FORMAZIONE  E  POLITICHE  SOCIALI  (LFPS). 
SETTORE  05  -PARI  OPPORTUNITA',  POLITICHE  DI  GENERE,  SERVIZIO 
CIVILE, IMMIGRAZIONE, CENTRO REGIONALE ANTIDISCRIMINAZIONE 

OGGETTO: AVVISO SELEZIONE ESPERTI PER PROGETTI FAMI 2014/2020 E 
PROGETTO INCIPIT  DDG N.  13157  DEL  25.10.2019.  PRESA ATTO ELENCO 
AMMESSI E NON AMMESSI. IMPEGNO DI SPESA.

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 23/12/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 4360/2019 
DIPARTIMENTO  LAVORO,  FORMAZIONE  E  POLITICHE  SOCIALI  (LFPS). 
SETTORE  05  -PARI  OPPORTUNITA',  POLITICHE  DI  GENERE,  SERVIZIO 
CIVILE, IMMIGRAZIONE, CENTRO REGIONALE ANTIDISCRIMINAZIONE 

OGGETTO: AVVISO SELEZIONE ESPERTI PER PROGETTI FAMI 2014/2020 E 
PROGETTO INCIPIT  DDG N.  13157  DEL  25.10.2019.  PRESA ATTO ELENCO 
AMMESSI E NON AMMESSI. IMPEGNO DI SPESA.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 27/12/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


